

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **Primaria oraşului Rezina**

(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă)

Stimaţi domni,

1. Examinînd documentaţia standard pentru elaborarea şi prezentarea ofertei, subsemnaţii,
POPOVICI SERGIU reprezentanţi ai ofertantului **SRL SERPAVIS**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile şi cerinţele cuprinse în documentaţia mai sus menţionată, să executăm „**Lucrări de construcţia traseului de canalizare din str. N. Gogol şi conectarea la magistrală din str. Basarabia intersecţie cu str. M Eminescu, or. Rezina.**”

(denumirea lucrării)

Cod CPV: 45232411-6 pentru suma fără TVA de **308 329,03 lei** (Trei sute opt mii trei sute douăzeci şi nouă lei, 03 bani),

(suma în litere şi în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **61 665,81 lei** (Şasezeci şi unu mii şase sute şasezeci şi cinci lei, 81 bani).

(suma în litere şi în cifre)

Suma cu taxa pe valoarea adăugată constituie **369 994,84 lei** (Trei sute şasezeci şi nouă mii nouă sute nouăzeci şi patru lei, 84 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câştigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziţiei de începere şi să terminăm lucrările în conformitate cu termenul de executare **90 (nouăzeci)** de zile din data înregistrării contractului.

(perioada în litere şi în cifre)

3. Ne angajăm să menţinem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (şasezeci)** zile, respectiv pînă la data de **18.09.2019**, şi ea va rămîne obligatorie pentru noi şi poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziţie publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câştigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opţiunea corespunzătoare)

6. Am înţeles şi consimţim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câştigătoare, să constituim garanţia de bună executare în conformitate cu prevederile din documentaţia standard pentru elaborarea şi prezentarea ofertei.

7. Înţelegem că nu sînteţi obligaţi să acceptaţi oferta cu cel mai scăzut preţ sau orice altă ofertă pe care o puteţi primi.

Data **17/07/2019**

POPOVICI SERGIU, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru şi în numele SRL SERPAVIS

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor N/A (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de reținerea succesivă din facturile parțiale pentru situațiile de lucrări în cuantum de **5 %** (din prețul total oferat) și constituie **18 499,74 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 6 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 6 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Constructia traseului de
canalizare din str. Gogol si
conectarea la magistrala din str.
Basarabia, intersectie cu str.
M.Eminescu, or. Rezina.**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

**Constructia traseului de canalizare din str. Gogol si conectarea la magistrala din str.
Basarabia, intersectie cu str. M.Eminescu, or. Rezina.**

Valoarea de deviz 369 994,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,60	50,00	430,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	42,56	50,00	2 128,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	126,63	50,00	6 331,50
4.	7129020012800	Pavator	h-om	4,93	50,00	246,50
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	238,53	50,00	11 926,50
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	195,69	50,00	9 784,50
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	3,41	50,00	170,50
8.	7136080025001	Montator	h-om	92,46	50,00	4 623,00
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,38	50,00	1 119,00
10.	7212030022700	Sudor	h-om	7,02	50,00	351,00
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	133,30	50,00	6 665,00
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	341,31	50,00	17 065,50
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,58	50,00	1 679,00
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	68,64	50,00	3 432,00
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,02	50,00	1 851,00
16.	9312040019600	Sapator	h-om	7,27	50,00	363,50
Total manopera						68 166,50

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,52	0,00	0,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	20,89	220,00	4 595,80
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,09	220,00	1 119,80
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,86	180,00	154,80
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,89	180,00	2 680,20

6.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,60	180,00	108,00
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	5,48	180,00	986,40
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,01	0,00	0,00
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,17	0,00	0,00
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	0,00	0,00
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	11,04	0,00	0,00
12.	2320166200676	White spirit	kg	2,03	0,00	0,00
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,46	0,00	0,00
14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,12	0,00	0,00
15.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,01	0,00	0,00
16.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,24	0,00	0,00
17.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	13,19	0,00	0,00
18.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	10,21	10,00	102,10
19.	25212167005000	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d=200 mm	m	88,00	142,08	12 503,04
20.	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare d=160 mm	m	459,00	98,40	45 165,60
21.	25231567138110	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) d=200 mm	buc	2,00	80,00	160,00
22.	25231567210370	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=160 mm	buc	21,00	50,00	1 050,00
23.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	756,48	3,42	2 587,16
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	306,24	1,42	434,86
25.	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,34	1,42	18,95
26.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	166,83	1,42	236,90
27.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 567,40	1,42	3 645,71
28.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	22,00	80,00	1 760,00
29.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	22,00	441,67	9 716,74
30.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIII1-10-1(0,10 m3)	buc	22,00	287,50	6 325,00
31.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,46	675,00	310,50
32.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,51	750,00	382,50
33.	26661228006000	Element prefabricat (Placi rigole)	buc	32,00	0,00	0,00
34.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,03	95,00	97,85
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,07	4,00	16,28
36.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,02	16,00	112,32
37.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	701,58	10,00	7 015,80
38.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,00	0,00	0,00
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,17	35,00	145,95
40.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	22,00	1 000,00	22 000,00
41.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,61	0,00	0,00
42.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	48,92	0,00	0,00

43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,39	0,00	0,00
44.	4100126202818	Apa	m3	0,14	0,00	0,00
Total materiale de construcții						123 432,26

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	17,08	12,00	204,96
2.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	21,65	204,10	4 418,77
3.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	1,65	35,00	57,75
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,12	0,00	0,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,76	0,00	0,00
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,11	218,50	242,53
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,58	221,04	791,32
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,52	251,54	885,42
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,40	218,11	87,25
10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,18	0,00	0,00
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	17,08	320,99	5 482,51
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,72	21,36	58,10
13.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	3,50	25,00	87,50
14.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,26	0,00	0,00
15.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,53	0,00	0,00
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	86,44	276,41	23 892,88
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	31,19	171,90	5 361,56
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,47	171,90	596,50
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,08	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						42 167,05

Total	Lei	233 765,81
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	15 337,46
Transportarea materialelor	4 %	4 937,29
Total		254 040,56
Cheltuieli de regie	14,5 %	36 835,88
Total		290 876,44
Beneficiu de deviz	6 %	17 452,59
Total		308 329,03
TVA	20 %	61 665,81
Total		369 994,84

Total deviz:

369 994,84

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

Obiect Constructia traseului de canalizare din str. Gogol si conectarea la magistrala din str. Basarabia, intersectie cu str. M.Eminescu, or. Rezina.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia traseului de canalizare din str. Gogol				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			96,10 14,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	95,00	0,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,00	0,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	276,41	81,27
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			342,09 79,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	50,00	79,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	218,50	4,11
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	320,99	248,70
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	12,00	9,30
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			515,15 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	251,54	515,15
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			103,00 103,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	103,00
5	CP55A	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat placi rigole.	buc			154,03 76,90
	7136080025001	Montator	h-om	1,3800	50,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0080	50,00	0,40
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0076	750,00	5,69
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	2,4900	1,42	3,54
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0090	180,00	1,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,3230	204,10	65,95
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0080	0,00	0,00
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			20,84 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,00	10,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,00	0,00
7	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in	m3			33,49 33,49

1	2	3	4	5	6	7
		parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	50,00	33,49
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
8	RpSB13G	Montare tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m			123,40 25,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	50,00	25,00
	25212167201600	Teava din material plastic pentru canalizare d=160 mm	m	1,0000	98,40	98,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	0,00	0,00
9	RpSB14G	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	buc			71,50 21,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	50,00	21,50
	25231567210370	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d=160 mm	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	0,00	0,00
10	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 048,70 693,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	50,00	485,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	50,00	208,00
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	180,00	29,14
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,42	1,15
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	171,90	324,92
11	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			1 809,17 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	80,00	80,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	441,67	441,67
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII11-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	287,50	287,50
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
12	AcF12C	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 200 mm	m			0,50 0,37
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,00744	50,00	0,37
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0036	35,00	0,13
13	CP55A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat. Placi rigole.	buc			154,03 76,90
	7136080025001	Montator	h-om	1,3800	50,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0080	50,00	0,40
	26661228006000	Element prefabricat (Placi rigole)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0076	750,00	5,69
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	2,4900	1,42	3,54
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0090	180,00	1,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,3230	204,10	65,95
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0080	0,00	0,00
14	CP22A	Prepararea si turnarea betonului clasa C20/16 (Bc20/B250) in imbinarile elementelor prefabricate din beton armat executate pe santier preturnat la locul de montare, fintinilor	m3			1 050,59 292,50
	7123010010200	Betonist	h-om	5,2500	50,00	262,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	330,0000	1,42	468,60
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,6550	220,00	143,97
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,7050	180,00	126,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3500	21,36	7,48

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4500	25,00	11,25
15	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 778,99
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	50,00	223,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	50,00	45,83
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,42	1 347,48
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	675,00	161,72
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	0,00	0,00
16	RpCJ12A	Tencuieli exterioare selivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			103,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,42	13,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	180,00	4,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	0,00	0,00
17	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			215,00
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	50,00	30,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	180,00	184,50
18	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			232,67
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	218,11	232,67
19	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			37,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	50,00	37,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
21	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			10,99
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	171,90	10,99
22	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			351,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	14,98
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	220,00	279,39
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	218,50	9,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	221,04	48,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	0,00	0,00
23	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			55,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	0,00	0,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	0,00	0,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	0,00	0,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	0,00	0,00
		2. Conectarea la magistrala din str.Basarabia, intersectie cu str. M. Eminescu, or. Rezina				
24	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			96,11 14,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	95,00	0,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,00	0,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	276,41	81,27
25	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			342,50 80,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	50,00	80,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	218,50	4,30
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	320,99	248,90
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	12,00	9,30
26	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			513,79 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	251,54	513,79
27	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			102,97 102,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	50,00	102,97
28	CP55A	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat placi rigole.	buc			154,54 76,92
	7136080025001	Montator	h-om	1,3800	50,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0080	50,00	0,42
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0076	750,00	6,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	2,4900	1,42	3,54
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0090	180,00	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,3230	204,10	65,99
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0080	0,00	0,00
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			20,84 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	10,00	10,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,00	0,00
30	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			33,53 33,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	50,00	33,53
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
31	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200 mm	m			162,74 19,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	50,00	19,50
	25212167005000	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d=200 mm	m	1,0000	142,08	142,08
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	10,00	1,16
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	0,00	0,00
32	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinarea mecanica intre teava si fitting (mufe,	buc			109,00

1	2	3	4	5	6	7
		teu, cot) din polietilena, tevide avind diametrul de 200 mm.				29,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	50,00	29,00
	25231567138110	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) d=200 mm	buc	1,0000	80,00	80,00
33	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 048,76 ----- 693,33
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	50,00	485,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	50,00	208,00
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	180,00	28,80
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,42	1,16
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	171,90	325,47
34	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			1 809,17 ----- 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	80,00	80,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	441,67	441,67
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	287,50	287,50
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
35	CP55A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat. Placi rigole.	buc			153,51 ----- 76,83
	7136080025001	Montator	h-om	1,3800	50,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0080	50,00	0,33
	26661228006000	Element prefabricat (Placi rigole)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0076	750,00	5,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	35,00	0,35
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	2,4900	1,42	3,54
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0090	180,00	1,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,3230	204,10	65,99
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0080	0,00	0,00
36	CP22A	Prepararea si turnarea betonului clasa C20/16 (Bc20/B250) in imbinarile elementelor prefabricate din beton armat executate pe santier preturnat la locul de montare, fintinilor	m3			1 049,99 ----- 292,35
	7123010010200	Betonist	h-om	5,2500	50,00	262,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	50,00	30,10
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	330,0000	1,42	468,60
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,6550	220,00	143,67
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,7050	180,00	126,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3500	21,36	7,41
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4500	25,00	11,22
37	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 778,99 ----- 269,79
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	50,00	223,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	50,00	45,83
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,42	1 347,48
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	675,00	161,72
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	0,00	0,00
38	RpCJ12A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			103,43 ----- 85,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,42	13,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	180,00	4,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	0,00	0,00
39	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de	m3			215,04

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip				30,49
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	50,00	30,49
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	180,00	184,55
40	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			237,95
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	218,11	237,95
41	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			37,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	50,00	37,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
42	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,45
43	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			10,98
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	171,90	10,98
44	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			351,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	220,00	279,37
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	218,50	9,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	221,04	48,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	0,00	0,00
45	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			55,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	50,00	54,83
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	0,00	0,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	0,00	0,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	0,00	0,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	0,00	0,00

Administrator S.R.L. "Serpavis"

Sergiu Popovici

**Constructia traseului de
canalizare din str. Gogol si
conectarea la magistrala din str.
Basarabia, intersectie cu str.
M.Eminescu, or. Rezina.**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Constructia traseului de canalizare din str. Gogol si conectarea la magistrala din
str. Basarabia, intersectie cu str. M.Eminescu, or. Rezina.**

Valoarea de deviz 369 994,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia traseului de canalizare din str. Gogol				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	232,00	96,10 14,50	22 294,88 3 364,00
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	15,94	342,09 79,99	5 452,98 1 275,00
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,25	515,15 0,00	643,94 0,00
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	24,18	103,00 103,00	2 490,50 2 490,50
5	CP55A	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat placi rigole.	buc	29,00	154,03 76,90	4 466,91 2 230,00
6	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru	kg	618,98	20,84 10,50	12 896,49 6 499,50

1	2	3	4	5	6	7
		sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				
7	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	9,45	33,49 33,49	316,50 316,50
8	RpSB13G	Montare tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm	m	459,00	123,40 25,00	56 640,60 11 475,00
9	RpSB14G	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	buc	21,00	71,50 21,50	1 501,50 451,50
10	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	15,75	1 048,70 693,49	16 517,04 10 922,50
11	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	21,00	1 809,17 0,00	37 992,57 0,00
12	AcF12C	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 200 mm	m	459,00	0,50 0,37	228,25 170,50
13	CP55A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat. Placi rigole.	buc	29,00	154,03 76,90	4 466,91 2 230,00
14	CP22A	Prepararea si turnarea betonului clasa C20/16 (Bc20/B250) in imbinarile elementelor prefabricate din beton armat executate pe santier preturnat la locul de montare, fintinilor	m3	6,80	1 050,59 292,50	7 144,02 1 989,00
15	CD50A	Zidarie din caramida simpla,	m3	0,96	1 778,99	1 707,83

1	2	3	4	5	6	7
		format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m			269,79	259,00
16	RpCJ12A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	16,00	103,43 85,00	1 654,83 1 360,00
17	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	4,00	215,00 30,50	860,00 122,00
18	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,15	232,67 0,00	34,90 0,00
19	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	220,00	37,50 37,50	8 250,00 8 250,00
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	17,00	15,50 15,50	263,50 263,50
21	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	46,00	10,99 0,00	505,39 0,00
22	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	10,15	351,75 14,98	3 570,25 152,00
23	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	18,90	55,80 55,00	1 054,62 1 039,50
		<i>Total</i>	Lei			190 954,41
		Total Constructia traseului de				190 954,41

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare din str. Gogol Inclusiv salariu				54 860,00
		2. Conectarea la magistrala din str.Basarabia, intersectie cu str. M. Eminescu, or. Rezina				
24	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	62,00	96,11 14,50	5 958,85 899,00
25	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	6,10	342,50 80,00	2 089,26 488,00
26	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,47	513,79 0,00	241,48 0,00
27	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	6,90	102,97 102,97	710,50 710,50
28	CP55A	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat placi rigole.	buc	6,00	154,54 76,92	927,26 461,50
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	82,60	20,84 10,50	1 721,13 867,50
30	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	9,50	33,53 33,53	318,50 318,50
31	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200 mm	m	88,00	162,74 19,50	14 321,14 1 716,00
32	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind	buc	2,00	109,00 29,00	218,00 58,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 200 mm.				
33	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,75	<u>1 048,76</u> 693,33	<u>786,57</u> 520,00
34	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	1,00	<u>1 809,17</u> 0,00	<u>1 809,17</u> 0,00
35	CP55A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat. Placi rigole.	buc	3,00	<u>153,51</u> 76,83	<u>460,54</u> 230,50
36	CP22A	Prepararea si turnarea betonului clasa C20/16 (Bc20/B250) in imbinarile elementelor prefabricate din beton armat executate pe santier preturnat la locul de montare, fintinilor	m3	0,98	<u>1 049,99</u> 292,35	<u>1 028,99</u> 286,50
37	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,96	<u>1 778,99</u> 269,79	<u>1 707,83</u> 259,00
38	RpCJ12A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	16,00	<u>103,43</u> 85,00	<u>1 654,83</u> 1 360,00
39	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	7,92	<u>215,04</u> 30,49	<u>1 703,10</u> 241,50
40	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,22	<u>237,95</u> 0,00	<u>52,35</u> 0,00
41	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de	m3	124,40	<u>37,50</u> 37,50	<u>4 665,00</u> 4 665,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv				
42	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,30	15,45 15,45	51,00 51,00
43	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	8,30	10,98 0,00	91,11 0,00
44	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	6,30	351,45 15,00	2 214,13 94,50
45	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	1,45	55,63 54,83	80,66 79,50
		<i>Total</i>	Lei			42 811,40
		Total Conectarea la magistrala din str.Basarabia, intersectie cu str. M. Eminescu, or. Rezina Inklusiv salariu				42 811,40 13 306,50

	Total	Lei	233 765,81
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	15 337,46
	Transportarea materialelor	4 %	4 937,29
	Total		254 040,56
	Cheltuieli de regie	14,5 %	36 835,88
	Total		290 876,44
	Beneficiu de deviz	6 %	17 452,59
	Total		308 329,03
	TVA	20 %	61 665,81
	Total		369 994,84
	Total deviz: Inklusiv salariu		369 994,84 68 166,50